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Prokurator OKŚZpNP w Rzeszowie skierował do
Sądu Rejonowego w Krośnie akt oskarżenia
przeciwko byłemu funkcjonariuszowi
Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego
w Krośnie Jerzemu R.
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W dniu 15 marca 2013 r. prokurator Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu w Rzeszowie skierował do Sądu Rejonowego w Krośnie akt oskarżenia przeciwko byłemu
funkcjonariuszowi  Powiatowego  Urzędu  Bezpieczeństwa  Publicznego  w  Krośnie  Jerzemu  R.,
zarzucając mu dopuszczenie się w okresach od co najmniej 18 maja 1946 r. do 20 lipca 1946 r.
w Krośnie woj. podkarpackiego, od 1 października 1946 r. do 30 października 1946 r. w Krośnie i w
Rzeszowie woj. podkarpackiego, od 1 października 1946 r. do co najmniej 12 października 1946 r.
w Krośnie woj. podkarpackiego i również od 1 października 1946 r. do co najmniej 12 października
1946 r. w Krośnie woj. podkarpackiego podczas i w związku z urzędowaniem czterech zbrodni
komunistycznych, będących jednocześnie zbrodniami przeciwko ludzkości.

Pierwsza z nich – dokonana wspólnie i w porozumieniu z nieustalonymi co do liczby i tożsamości
funkcjonariuszami tego Urzędu – polegała na przekroczeniu swej władzy i stosowaniu represji z
powodu podejrzenia Józefa K. o przynależność do określonej grupy politycznej poprzez pozbawienie
go wolności, polegające na zatrzymaniu go, a następnie przetrzymywaniu – mimo braku podstaw
faktycznych i prawnych do zatrzymania – przez okres powyżej 14 dni.

Druga z nich polegała na przekroczeniu swej władzy i stosowaniu represji z powodu podejrzenia
Danuty  K.  o  przynależność do określonej  grupy politycznej  poprzez  pozbawienie  jej  wolności,
polegające na zatrzymaniu jej, a następnie przetrzymywaniu – mimo braku podstaw faktycznych i
prawnych do zatrzymania, bez postanowienia o tymczasowym aresztowaniu – przez okres powyżej
14 dni.

Trzecia z nich polegała na przekroczeniu swej władzy i stosowaniu represji z powodu podejrzenia
Tadeusza K. o przynależność do określonej grupy politycznej poprzez pozbawienie go wolności,
polegające na zatrzymaniu go, a następnie przetrzymywaniu bez postanowienia o tymczasowym
aresztowaniu – przez okres poniżej 14 dni.

Czwarta z nich – dokonana wspólnie i w porozumieniu z nieustalonymi co do liczby i tożsamości



funkcjonariuszami tego Urzędu – polegała na przekroczeniu swej władzy i stosowaniu represji z
powodu podejrzenia Tadeusza K. o przynależność do określonej grupy politycznej poprzez fizyczne i
moralne  znęcanie  się  nad  nim w celu  wymuszenia  na  nim złożenia  określonych  wyjaśnień  i
przyznania się do popełnienia zarzucanych mu czynów. Działanie Jerzego R. wobec Tadeusza K.
polegało na dokonywaniu częstych przesłuchań  o różnych porach, także nocą, oraz wielokrotnym
biciu go po uprzednim skrępowaniu mu rąk skórzanym pasem, uderzaniu między innymi pięściami
w twarz i inne części ciała, zmuszaniu do wielogodzinnego stania lub nieruchomego leżenia na
posadzce oraz umieszczaniu w specjalnej celi zwanej karcerem lub ciemnicą.

Jerzy R., będąc przesłuchiwany w toku śledztwa w charakterze podejrzanego, nie przyznał się do
popełnienia żadnego z zarzucanych mu czynów i odmówił składania wyjaśnień.    

 

Naczelnik Oddziałowej  Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu

w  Rzeszowie
prokurator Grzegorz  Malisiewicz


